
STATUTI 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Septem AL" SHPK 

KREU I  

Pjesa e pergjithshme 

Ky statut, akti I themelimit dhe Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare", rregullojne marrëdhëniet midis ortakëve të shoqerise tregtare me pergjegjesi të 

kufizuar "Septem AL" SHPK. 

KREU II  

Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti I Veprimtarise, Kohëzgjatja, Degët dhe Zyrat e 

Perfaqesimit, Përgjegjësia e Ortakéve 

NENI 1 

Emri 

Shoqeria tregtare mban emrin "Septem AL". 

Ndryshimi I emrit të shoqerise mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblesë Se Pergjithshme 

të shoqerise. 

NENI 2 

Forma 

Shoqeria tregtare "Septem AL" SHPK, ka formën e nje shoqérie me përgjegjësi te kufizuar. 

NENI 3  

Zyra Qendrore 

3.1 Shoqëria tregtare me përgjegjësi të kufizuar "Septem AL" SHPK, do të ketë zyrën e saj 

qendrore në adresen: BIv Gjergj Fishta, Pall E88, Zyra Nr 11, Tiranë, Shqipëri. 

3.2 Ndryshimi I zyres qendrore të shoqerise mund të bëhet vetëm me vendim te Asamblesë Se 

Pergjithshme te shoqerise. 

NENI 4 

Objekti I Veprimtarisë 

4.1 Objekti I veprimtarisë së shoqerisë është si vijon: 

1) Import eksport artikujsh, industriale dhe ushqimore, produkte elektrike dhe elektronike 

2) Sherbime dhe riparime te paisjeve elektronike 

2) Tregtimin me shumice dhe pakicë të mallrave të të gjitha Ilojeve, 

NENI 5  

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqërise "Septem AL" SHPK do të jetë 99 vjet. 



NENI 6 

Degêt dhe Zyrat e Pêrfaqesimit 

Shoqëria tregtare "Septem AL" SHPK mund të hapë dege të saj ose zyra përfaqësimi brenda ose 
jashtë vendit. 

NENI 7  
Pêrgjegjêsia e Ortakêve 

Ortakët nuk përgjigjen per detyrimet e shoqërise"Septem AL" SHPK dhe mbulojnë personalisht 

humbjet e shoqerisë deri në pjesen e pashlyer të kontributeve të nënshkruara prej tyre. 

KREU III  

Kapitali I Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit, Kalimi I Kuotave tê 

Kapitalit 

NENI 8 

Kapitali I Shoqêrisë dhe Kuotat 

8.1 Kapitali I shoqërise me përgjegjësi të kufizuar "Septem AL" SHPK ështé 1.000 (njëmijë) lekb, 

I gjithi i nënshkruar dhe I shlyer prej ortakëve. 

8.2 Ortakët kane kontribuar dhe zotërojnë në kapitalin e shoqerise kuotat si me poshte: 

- 	Z. Veton Aliti, ështe zoterues I 1 (një) kuote me vlerë 500 (peseqind) lekb, e cila perben 

50% te kapitalit të shoqerise; 

- 	Z. Kasam Zendeli, është zotéruese e 1 (një) kuote me vlerë 500 (peseqind) Iekë, e cila 

perben 50 % të kapitalit të shoqerise. 

NENI 9  

Zmadhimi I Kapitalit té Regjistruar 

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise mund të zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me vendim të 

Asamblesë së Pergjithshme. 

9.2 Ne rast zmadhimi të kapitalit të regjistruar të shoqenise, të gjithe ortakët kane te drejtë te 

nënshkruajnë pjesët e kapitalit të zmadhuar në proporcion me pjesëmarrjen e tyre në kapital. 

NENI 10  

Zvogelimi I Kapitalit tê Regjistruar 

10.1 Shoqéria mund te zvogeloje kapitalin e regjistruar me vendim te Asamblesë së 

Pergjithshme. Ne cdo rast, kapitali I regjistruar I shoqerise nuk mund té zvogelohet nën 

minimumin e kerkuar nga ligji. 

10.2 Zvogelimi i kapitalit i prek ortaket në proporcion me pjesëmarrjen e tyre në kapital, me 

perjashtim te rastit kur ne baze te ligjit ose të statutit Asambleja e Pergjithshme mund te 

vendosi ndryshe. 



NENI 11  

Kalimi I Kuotave té Kapitalit tê Regjistruar 

11.1 Kuotat e kapitalit mund te kalohen térësisht ose pjesërisht pa asnje kufizim midis ortakëve 
të shoqerise. 

11.2 Kuotat e kapitalit mund fu kalohen tërësisht ose pjeserisht të tretëve qé nuk bëjné pjese 

ne shoqeri me kushtëzimin e mposhtem: 

a) Ortakët e shoqerise kane të drejtën e parablerjes per kuotën qé dëshiron té shese njëri 

prej ortakëve te shoqerise. 

Ortaku që déshiron té shesé kuotén e tij ia ofron ate ortakéve të tjeré népérmjet 

a dm1 n istrato nt. 

Ortakét e tjerë kane té drejtén e parablerjes Se kuotes me të njéjtat kushte dhe me té 

njéjtin çmim qé ortaku mund Via shesé kété kuoté njé té treti qé nuk ben pjese né 

shoq e ri. 

Brenda 15 (pesembedhjete) ditéve nga dita e paraqitjes sé ofertés, ortakét e tjeré duhet 

té pérgjigjen per ushtrimin e té drejtés sé parablerjes ose, né té kundért, do té 

konsiderohet se ata kane hequr doré prej saj. Ne rast se ortakét qé do té ushtrojné té 

drejtén e parablerjes jane me shumé se njé, kuota ndahet ndérmjet tyre né pjese té 

barabarta. 

11.3 Té gjitha njoftimet né funksion te zbatimit té këtij neni do té béhen me shkrim me letér té 

porositur (rekomande). 

KREU IV 

Organet e Shoqerise 

NENI 12  

Asambleja e Përgjithshme 

Organi vendimmarrés I shoqerise éshtë Asambleja e Përgjithshme. 

NENI 13  

Të Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesê sê Pergjithshme 

Asambleja e Pergjithshme éshtë pérgjegjése per marrjen e vendimeve per shoqerine né Iidhje 

me çeshtjet e mëposhtme: 

• percaktimin e politikave tregtare té shoqerise; 

• ndryshimet e statutit; 

• emérimin dhe shkarkimin e administratoreve; 

• emérimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabél te autorizuar; 

• percaktimin e shperblimeve, per administratorét, likuiduesit dhe ekspertet kontabél té 

autorizuar; 

• mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshi pérgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé Se veprimtarisé; 

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisé sé veprimtarisë; 

• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

• pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

• blerjen dhe shitjen e aseteve dhe pasurive te paluajtshme te shoqérise; 

• marrjen e kredive nga shoqeria me vieré me te madhe se 50.000 (pesédhjeté mijé) Euro 

(apo shuma me te njéjtén vieré por té shprehura né monedhé tjetér), e marré kjo 

shumé ne térési ose e fraksionuar, por qé I referohet té njéjtés kontraté; 

• përfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; 

• riorganizimin dhe prishjen e shoqerisé; 

• miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblese; 



• shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 

• anulimin e kuotave; 

• largimin ose përjashtimin e ortakut. 

NENI 14 
Mbledhja e Asamblesé së Përgjithshme 

14.1 Asambieja e Pergjithshme mbiidhet në rastet e percaktuara nga iigji dhe nga ky statut, sa 
here që mbiedhja është e nevojshme per të mbrojtur interesat e shoqerisë. 
14.2 Mbledhja e Asambiesë së Pergjithshme thirret té pakten nje here në vit. 
14.3 Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga nje ose disa ortakë që 
perfaqësojne të paktën 5% (pesë perqind) të totalit te votave né Asambienë e Pergjithshme. 
14.4. Njoftimet per mbiedhjen e Asambiesë së Pergjithshme do te dërgohen në adresat e 
meposhtme: 

1. ortaku Veton Aliti, Priiaz ivana 5, Zagreb, Kroaci 
2. ortaku Kasam Zendeli, adresa Rr. 101 bb Poroj, Tetovë Maqedoni 

Dërgimi I njoftimit në këto adresa do të konsiderohet si njoftim I kryer rreguiiisht. 

Adresat e mësipërme pasqyrohen në Librin e Ortakëve I ciii mbahet nga administratori I 

shoqerise. 

Ortakët e shoqerise jane te detyruar të depozitojnë me shkrim dhe regjistrojnë në Librin e 

Ortakëve, pranë administratorit të shoqerise, cdo ndryshim të adresës në të ciiën do Vi dergohet 

letra e porositur (rekomande) dhe adreses së postes eiektronike. 

14.5 Ortakët do të njoftohen per mbiedhjen e Asambiesë se Pergjithshme me anë të një ietre të 

porositur (rekomande) ose postës eiektronike, e cila u dergohet ne adresën që rezuiton nga Libri 
I Ortakëve, te pakten 7 (shtatë) dité perpara dates së caktuar per mbiedhjen e Asambiesë. 

14.6 Njoftimi per mbledhje duhet te permbaje vendin, datën, orën e mbiedhjes dhe rendin e 

ditës. Per terheqjen e dokumentacionit që do te shqyrtohet në mbledhje ortakét mund t'i 

drejtohen me shkrim administratorit ose mund Vi tërheqin në seiinë e shoqerisë. 

14.7 Kur Asambieja e Pergjithshme nuk është thirrur sipas menyres se mësipërme ajo mund të 

marrë vendime te viefshme vetem nëse të gjithe ortakët e shoqerise jane te pranishem ne 

mbledhje ose te përfaqesuar dhe jane dakord per te marre vendime, pavaresisht parreguiisise së 

thirrjes. 
14.8 Njoftimi per mbledhje, ne rast se në rendin e ditës perfshihen ceshtje per te ciiat kerkohet 
nje votim me shumicë te ciiesuar, do te bëhet me té dyja mënyrat, si me ieter të porositur 

(rekomande) ashtu edhe me poste eiektronike. 

14.9 Asambieja do te quhet e viefshme qe ne mbiedhjen e pare. Ne rast se nje nga ortaket 

paraqet nje kerkese per shtyrje per nje shkak të arsyeshem, ortaket e tjerë prezent me 

konsensus do te percaktojne daten kur do të mbahet mbiedhja tjetër, gjë e cila do te pasqyrohet 

ne nje procesverbai. Caktimi I kesaj date nuk perjashton detyrimin e personit qe ka thirrur 

mbiedhjen per të njoftuar ortakët qe mungojne, per datën e re të mbledhjes. 

14.10 Mbledhja e Asamblese së Pergjithshme mund të mbahet né seilne e shoqerise, ne zyren e 

shoqerise në Tiranë ose ne nje vend tjeter të percaktuar me vendim te Asambiesë se 

Pergjithshme. 

NENI 15  
Pjesëmarrja në Vendime 

15.1 cdo ortak ka te drejte vote ne perpjesetim me kontributin e tij né kapitaiin e shoqerise. 

15.2 cdo ortak mund te perfaqesohet ne Asambiene e Pergjithshme nga nje ortak ose nga nje 

person I trete, ne baze te nje autorizimi. Ky autorizim mund te jepet vetem per nje mbledhje të 

Asamblesé se Pergjithshme, e cila përfshin edhe mbiedhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 

15.3 Ortaku nuk mund te perfaqesohet ne Asamblene e Pergjithshme nga Administratori. 



NENI 16  
Kuorumi 

16.1 Per marrjen e vendimeve të chat kërkojnë një shumicë të zakonshme Asambleja e 

Pergjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesëmarrës. Ne këto raste mbiedhjet e 
Asamblesë së Pergjithshme do të quhen të viefshme në rast se në to marrin pjesë personalisht 

ose jane te perfaqesuar ortakët që zotërojnë me shumé se 30% të kuotave të kapitalit të 
shoqerise. 

16.2 Asambieja e Pergjithshme vendos me % e votave te ortakëve pjesëmarrës në mbiedhje per 
shperndarjen e fitimeve, largimin e ortakut, marrjen e kredive nga shoqeria me vierë me të 
madhe se 50,000 (pesedhjetemije) Euro (apo shuma me të njejtën vierë por të shprehura ne 

monedhé tjetër) e marré kjo shumë në tërësi ose e fraksionuar,por qe i referohet të njëjtës 
kontraté dhe per te gjitha ceshtjet e tjera te parashikuara nga iigji dhe per te chat kërkohet një 
shumicë e cilésuar. 
16.3 Asambieja e Përgjithshme vendos me unanimitet te gjithe ortakëve per ndryshimin e 

statutit, zmadhimin ose zvogeiimin e kapitalit té regjistruar, riorganizimin dhe prishjen e 

shoqerise, bierjen dhe shitjen e aseteve dhe pasurive te paivajtshme te shoqerise. 

NENI 17  
Procesverbali I Mbledhjes 

Të gjitha vendimet e Asambiese së Pergjithshme duhet të regjistrohen në procesverbai. 

Procesverbali permban datën, vendin e mbiedhjes, rendin e ditës, emrin e Kryetarit te 

Mbledhjes, emrin e Mbajtësit të Procesverbalit, rezuitatet e votimit. 
Per mbajtjen e procesverbalit, Kryetari I Mbledhjes cakton një Mbajtës Procesverbali, I ciii mund 

te mos jetë ortak. Procesverbali i mbiedhjes nënshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes dhe Mbajtësi 

I Procesverbalit. 
Procesverbalit I bashkengjitet lista e pjesëmarrësve dhe njoftimi i mbledhjes së Asambiese së 

Pergjithshme. 

NENI 18 
Administratori 

Administratori eshte organi ekzekutiv i shoqerise. 
Shoqeria administrohet nga nje administrator qe emerohet dhe shkarkohet nga Asambieja e 

Pergjithshme. Administrator i pare i shoqerise do te jete z. Veton Aiiti. 

Afati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. 
Administratori ka të drejte dhe detyrohet qe te: 

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke 

zbatuar poiitikat tregtare, te vendosura nga asambieja e pergjithshme; 

b) perfaqesoje shoqerine tregtare; 

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rreguiit te dokumenteve dhe te iibrave kontabei te 

shoqerise; 
d) jape cdo muaj informacion ortakeve te shoqerise per ecurine e veprimtarise se 

shoqerise, ku perfshihet aktiviteti financiar, teknik, iigjor etj. 

e) pergatise dhe nenshkruaje biiancin vjetor, bliancin e konsoiiduar dhe raportin e ecurise 

se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet 

keto dokumente perpara Asambiese së Pergjhthshme per miratim; 

f) krijon nje sistem paraiajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne 

mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë; 



g) kryen regjistrimet dhe dërgon te dhënat e detyrueshme té shoqerise, sic parashikohet 

në Iigjin per Qendrën Kombëtare té Regjistrimit; 

h) raporton perpara Asamblesë sé Përgjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare 

dhe me realizimin e veprimeve té posacme me rëndësi të veçantë per veprimtarinë e 

shoqërise tregtare; 

i) mban librin e adresave të ortakéve té shoqërisë; 

j) përgjigjt per ruajtjen e kopjeve të procesverbaleve té mbledhjeve të Asamblesé Se 

Përgjithshme; 

k) kryen detyra të tjera të percaktuara në Iigj dhe në statut. 

Administratori mund té delegojë kryerjen e detyrave të administrimit tek një person i tretë 

jashtë shoqerise. 

KREU V 

Eksperti Kontabël, Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shperndarja e Fitimeve 

NENI 19  

Eksperti kontabël 

Nëse është e nevojshme ose kërkohet nga Iigji, kontrolli I bilancit financiar dhe I librave të 

kontabilitetit të Shoqërisë do ti besohet nje eksperti kontabël te autorizuar, të eméruar nga 

Shoqëria. 

NENI 20 

Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor 

Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 

Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisë së veprimtarisë dhe raporti I ekspertit kontabël të 

autorizuar, miratohen nga Asambleja e Përgjithshme. 

Dokumentet që kane të bëjnë me ushtrimin e vitit financiar do të miratohen brenda 6 (gjashte) 

muajve nga perfundimi I vitit financiar. 

NENI 21  

Shperndarja e Fitimeve 

Ortakët kane të drejtë të ndajnë pjesen e fitimit të dekiaruar në pasqyrat financiare të 

shoqerise. Fitimi u shperndahet ortakëve në raport me kuotat e zotëruara. 

Shoqeria mund Vu shperndaje fitime ortakëve vetëm nëse pas pagimit të dividendëve: 

• aktivet e shoqerise mbulojnë tërësisht detyrimet e saj; 

• shoqéria ka aktive likuide te mjaftueshme per të shlyer detyrimet që bëhen të 

• kërkueshme brenda 12 muajve në vazhdim. 

KREU VI  

Riorganizimi I Shoqërise, Prishja dhe Likuidimi I Shoqerisë, Largimi dhe Përjashtimi i Ortakëve 

NENI 22  

Riorganizimi I Shoqërisë 

Shoqeria mund të riorganizohet nepermjet bashkimit me një shoqëri tjetër, ose nëpermjet 

ndarjes ne dy apo me shumë shoqëri të tjera ose nëpërmjet shndërrimit të formës Iigjore. 

Riorganizimi I shoqerise mund të béhet vetém me vendim te Asamblesë se Pergjithshme. 



ORTAKET THEMELUES 

NENI 23  

Prishja dhe Likuidimi i Shoqerise 

23.1 Shoqeria prishet ne rastet e parashikuara nga Iigji ose me vendim të Asamblesë Se 
Pergjithshme. 

Shoqeria nuk prishet në rast hum bje të zotësisë, vdekje ose falimentimi té njërit prej ortakëve. 

Ne rast prishje shoqeria do t'i nënshtrohet procedures së likuidimit. 

23.2 Per proceduren e likuidimit të Shoqërise do të aplikohet Iegjislacioni shqiptar në fuqi. 

NENI 24 

Largimi dhe Përjashtimi I Ortakëve 

Asambleja e Pergjithshme mund të marrë vendim per largimin ose perjashtimin nga shoqeria të 

nje ortaku. 

Per largimin ose perjashtimin e ortakut do të zbatohen dispozitat Iigjore të Ligjit Nr. 9901, date 

14.04.2008, "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare". 

KREU VII  

Dispozita té Fundit 

NENI 25 

îë gjitha mosmarrëveshjet midis ortakëve duhet të zgjidhen me mirekuptim. 

Ne rastet kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim secili prej ortakëve ka te drejtë t'i 

drejtohet per zgjidhje gjykates kompetente. 

NENI 26 

Per sa nuk është parashikuar né këtë Statut do të aplikohet Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", si dhe Legjislacioni shqiptar në fuqi. 

Ky At Themelimi përpi!ohet në 4 (katër) origjinale në gjuhën shqipe, të gjitha me të njëjtên 

v!erë !igjore. 

VETON ALITI 

KASAM ZENDELI 


